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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 

Метода за пресметка - користен софтвер 

 

Статичката и сеизмичката анализа на конструкцијата е спроведена со помош на 

компјутерската програма “TOWER 6”. Во проектот приложена е регистрационата карта за 

софтверот, како доказ дека истиот е лиценциран. 

Статичките големини во пресеците се добиени на пресметковен модел од површински 

конечни елементи за плочите и ѕидовите, и линиски конечни елементи за гредните елементи. 

Површинските конечни елементи се земени со големина од 50см. Генерирањето на мрежата го 

врши самата програма. Генерираната мрежа е прикажана во проектот. При моделирање на 

конструкцијата за статичка и сеизмичка пресметка моделот е круто вклештен во 

основата. Само за пресметка на темелната конструкција дополнително направен е 

модел на еластична подлога.  
 

 

Избор на мaтеријали 

 

Изборот на материјали (бетон и арматура), е извршен според ПБАБ 87 (правилник за 

бетон и армиран бетон од 87 година). Сите армиранобетонски елементи се проектирани со MB 

30. Истите се армирани со ребреста подолжна и попречна арматура RA 400/500-2 и мрежеста 

арматура МA 500/560. 

  

 

Критериуми за проектирање 

 

 Динамичката (сеизмичката) анализа е спроведена според важечките прописи во РМ за 

ваков тип на конструкции, односно по методот на еквивалентни статички товари. При модалната 

анализа, при дефинирањето на масите, постојаните товари и снегот земени се со коефициент 1, 

а останатите променливи товари со коефициент 0,5. Анализирани се првите три тонови форми, 

при што првата тонова форма е со периода 0.28сек. и претставува приближна транслација по Х 

правец, втората тонова форма има периода од 0.22сек. и претставува приближна транслација по 

Y правец и третата тонова форма има периода од 0.11сек. и претставува исто така приближна 

транслација по Y правец. 
Максималното хоризонтално поместување изнесува 𝛿 = 0.35𝑠𝑚.  и е помало од 

H/600=420/600=0.70см, што е во согласност со Правилникот за технички нормативи за изградба 

на објекти од високоградба во сеизмички подрачја. Дуктилноста на столбовите е обезбедена исто 

така согласно гореспоменатиот правилник, односно максималното напрегање во столбовите 
𝜎𝑚𝑎𝑥 = 2.71𝑀𝑃𝑎 < 0.35𝑓𝐵 каде 𝑓𝐵 = 0.7𝛽𝑘. 

Димензионирањето на А.Б. конструктивни елементи е извршено по гранична состојба на 

носивост, при што плочите, гредите и столбовите се димензионирани со комплетна шема на 

товарење. Комбинациите од комплетната шема на товарење се: 

 

Меродавно оптоварување ПБАБ 87 
 

Случаеви на оптоварување 

I       Постојани (g) - <.Стално> 

II      Снег - <Корисно> 

III     Sx - <.Сеизмичко> (+/-) 

IV      Sy - <.Сеизмичко> (+/-) 

 

 

Не комбинирај со 

III -> IV 

IV -> III 

 

Комбинации 

01.   1.60×I+1.80×II 

02.   1.30×I+0.65×II+1.30×IV 

03.   1.30×I+0.65×II+1.30×III 

04.   1.30×I+0.65×II-1.30×IV 

05.   1.30×I+0.65×II-1.30×III 

06.   I+0.65×II-1.30×IV 

07.   I+0.65×II+1.30×III 



7 

08.   I+0.65×II-1.30×III 

09.   I+0.65×II+1.30×IV 

10.   I+1.80×II 

11.   1.30×I+1.30×IV 

12.   1.30×I-1.30×III 

13.   1.30×I+1.30×III 

14.   1.30×I-1.30×IV 

15.   I-1.30×IV 

16.   I+1.30×III 

17.   I-1.30×III 

18.   I+1.30×IV 

19.   1.60×I 

20.   I 

 

 

Опис на конструкцијата 

 

Конструкцијата што е предмет на оваа статичка и сеизмичка анализа проектирана е како 

скелетна А.Б. конструкција, составена од плочи, столбови и лентовидни темели. Сите 

конструктивни елементи се поставени во три нивоа – темелна конструкција (ПЛАТФОРМА 001), 

подна плоча (ПЛАТФОРМА 000) и покривна конструкција (ПЛАТФОРМА 100).  

Покривната конструкција (ПЛАТФОРМА 100) проектирана е зелен кров со опис даден 

подолу во проектот и во Архитектурата. целата конструкција потребна за да се изведе зелениот 

кров поставена е врз А.Б. плоча со дебелина d=20см, која се потпира на А.Б. грди со димензии 

b/h=30/45см. Гредите се потпираат на квадратни А.Б. столбови со димензии a/b=30/30см и 

кружни А.Б. столбови соо дијаметар D=30см.  

Подната плоча е проектирана со дебелина d=12см, а под неа е предвиден слој од мршав 

бетон со дебелина од 5см. 

Темелната конструкција е проектирана со лентовидни темели LT1 со димензии 

b/h=80/45см. Под лентовидните темели предвиден е слој од мршав бетон 10см.  

 

 

 

Товари 

 

Сите товари врз конструктивните елементи земени се согласно привремените технички 

прописи (ПТП - 2 ), MKС/JUS/U.C7.110/1991, MKС/JUS/U.C7.111/1991, MKС/JUS/U.C7.112/1991 и 

MKС/JUS/U.C7.121/1988. Според овие прописи, товарите се поделени на основни товари и 

специјални товари.  

ОСНОВНИ ТОВАРИ 

- постојани товари (сопствена тежина на конструктивните елементи, тежина од подна 

конструкција, кровна конструкција, плафонска конструкција и притисок од почвата врз подрумските 

ѕидови, како површински товари и тежина од надворешни фасадни и внатрешни преградни ѕидови 

како линиски товари).  

- променливи товари (влијание на ветрот врз покривната конструкција, снегот и 

вертикално подвижно натоварување согласно ПТП – 2 и MKС/JUS/U.C7.121/1988 за ваков вид на 

објекти како површински товари). 

СПЕЦИЈАЛНИ ТОВАРИ 

- сеизмички влијанија (сеизмичко влијание во два взаемно нормални правци со интензитет 

од IX степен по MCS скалата според привремената сеизмолошка карта, се во согласност со важечките 

прописи) 
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Фундирање на објектот 

 

Од страна на фирмата ГЕО ДИЗАЈН ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ од Скопје, иработен е елаборат 

за одредување на механичките карактеристики на почвата за фундирање. Теренските истражни 

работи извршени се во месец Април 2020 година со изведба на 2 (два) истражни бунари со 

длабина 3.5м. или вкупна длабочина 7.0м. Во текот на теренските истражни работи не е 

регистрирана појава на подземна вода!!!!! 

 Врз основа на теренските и лабораториските испитувања, утврдено е дека е потребно 

подобрување на темелната подлога со добро гранулиран чакалест или тампонски слој 60-80см. 

контролирано збиван до модул на стисливост на завршниот слој од 50-60MPa. Носивоста на вака 

подобрената темелна подлога изнесува 220-250KPa.  

  

 

Прилози 
 

 Во продолжение на проектот дадени се извадоци од статичката и динамичката анализа на 

конструкцијата. Потоа следат кофражните и арматурните планови во размер 1:50. 

 

 

 

 

 

 

 проектант:   

    
      Ана Илиевска д.г.и. 
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ИЗВАДОК ОД ГЕОМЕХАНИЧКИОТ ЕЛАБОРАТ 
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АНАЛИЗА НА ТОВАРИ 

 

 
ПЛАТФОРМА 100 – ПОКРИВНА КОНСТРУКЦИЈА 

 
 Постојани товари 

- слој од бетон за пад просечно 8см ................. 24х0.08 ................. 1.92KN/м2 

- слој од земја 10-12см ......................... 18.0х0.12 ......................... 2.16KN/м2 

- слој од речен чакал 8см ........................... 20х0.08 ...................... 1.60KN/м2 

- тежина од новопроектиран зелен кров со сите потребни елементи според описот 

даден во графичките прилози ......................................................... 1.50KN/м2 
               
 

               g = 7.18KN/м2 
  

  Променливи товари 

 

   Снег 

 

 a=0°<20°  H=470м.н.в. 

- според ПТП-2 ..............  𝑠 = (0.75 +
𝐻−500

400
) 𝑐𝑜𝑠𝛼 ........ усвоено 1.20 KN/м2 

 

              s = 1.20KN/м2 

 

 

s = [0.75 +(H-500)/400]cos

sneg
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Ветер α = 0о 

 

основниот притисок на ветер изнесува:  

                       

   𝑞𝑚,50,10 =
1

2
𝜌(𝑉𝑚,50,10𝑥𝑘𝑡𝑥𝑘𝑇)

2
𝑥10−3 =

1

2
1.170(26𝑥1.35𝑥1.00)2𝑥10−3 = 0.72𝐾𝑁/𝑚2 

 

   ρ .............. густина на воздухот (за H=470МНВ ρ=1.170Кг/м3) 

 

   𝑉𝑚,50,10 ......  основна брзина на ветрот (за Тетово 𝑉𝑚,50,10=26м/сек.) 

 
   𝑘𝑡 ........ фактор на временско осреднување (за терен кл. C 𝑘𝑡=1.35) 

 
   𝑘𝑇 ....... фактор на повратен период Т (за Т=50 години 𝑘𝑇=1.00) 

 

  осреднетиот аеродинамички притисок на ветрот изнесува:  

 
 qg,T,z= qm,50,10𝑆𝑧

2𝐾𝑧
2  

   

   𝐾𝑧 = √𝑏 (
𝑧

10
)

𝛼

= √0.5 (
10

10
)

0.22

= 0.707 ….. фактор на експозиција на теренот 

 
   b и 𝛼 ……. се дадени во табела (за терен кл. C b=0.5 𝛼=0.22) 

 
𝑆𝑧 …….. фактор на топографија (за конкретната топографија на 𝑆𝑧 = 1.3)  

 
qm,T,z= qm,50,10𝑆𝑧

2𝐾𝑧
2 = 0.72х 0.7072x1.32 = 0.61KN/m2  

 

 qm,T,z=0.61KN/m2
 ……………….. JUS U.C7. 110 

 
GzxCpe= -2 …… надворешно влијание ……. JUS U C7. 111 и JUS U C7.112 

 

GzxCpl= -0.7 …..… локално влијание …..…. JUS U C7. 111 и JUS U C7.112 

 

We=0.61x(-2.0)=-1.22 KN/m2   ……………. меродавно влијание 

 

Wl=0.61x(±0.7)=±0.43 KN 

 

 

ПЛАТФОРМА 000 – ПОДНА ПЛОЧА 

 

 

  Постојани товари 

- цементна кошулица просечно 5см ...... 0.05х24 ................1.20KN/м2 

- подна конструкција од ќерамички плочки врз лепак ......... 0.30KN/м2 
  

             g = 1.50KN/м2 

 

Променливи товари 

 - според ПТП-2 за ваков тип на објекти ............................ 1.50 KN/м2 

 

                               p = 1.50KN/м2 

- според ПТП-2 за гаража ................................................ 2.50 KN/м2 

 

                               p = 2.50KN/м2 

 

ЛИНИСКИ ТОВАРИ 

 

- парапетен ѕид со дебелина d=15см.......... 0.15x0.50х25 ........... 1.88KN/м1 

 

СОПСТВЕНАТА ТЕЖИНА ПРОГРАМАТА САМА ЈА ПРЕСМЕТУВА !!!!!  
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СЕИЗМИЧКИ ВЛИЈАНИЈА 

 
 При сеизмичката анализа на конструкцијата, објектот е третиран како објект од IIра 

категорија на објекти, земена е зона на земјотреси од VIII степен и III категорија на тлото.      
Вкупната сеизмичка сила добиена е според формулата:   

S = K x G 

 Каде што фкупниот сеизмички коефициент е: 

  K = KoxKs xKd xKp 

 Во овој израз поедините коефициенти означуваат: 

 Ko ... коефициент на категоријата на објектот (за I категорија на објекти Ko = 1.50)

 Ks ... коефициент на сеизмички интензитет (за IX степен по MCS Ks = 0.10) 
Kd ... коефициент на динамичност (за III категорија на почва   Kd = 𝑓(𝑇) и програмот сам 

го пресметува)  

 Kp ... коефициент на дуктилност и пригушување (за овој тип на објекти Kp = 1.0) 
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ОПИС НА КОНСТРУКЦИЈАТА ОД ЗЕЛЕНИОТ КРОВ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

14 зеленило вегетација -

     естракт земја 10-12cm

13 слој од речен камен

     d=8cm

12 филтрирачки слој

      термички зајакнат.

11 дренажен PVC

     елемент 4cm

10 геотекстил 300g/m2

09 заштитен слој од

     корења

08 хидроизолациона

     хомогена PVC

     мембрана.

07 тврдо пресиван EPS

     термо из. d=15cm

06 парна брана

05 хидро из. битуменски

     термален премаз

04 цементна кошукла -

     50-70 мм со пад 1,5%

03 тврдо пресиван EPS

     термо из. d=3cm

02  А.Б кровна плоча

      d=20cm

01 контактна фасада од

     камена волна d=8cm

речен камен

30



15 

 

ТЕЖИНА НА ПООДДЕЛНИТЕ КОНСТРУКТИВНИ ДЕЛОВИ ОД ЗЕЛЕНИОТ КРОВ СПОРЕД КАТАЛОЗИ 

ОД ПРОЗИВОДИТЕЛИТЕ 
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СТАТИЧКА И СЕИЗМИЧКА АНАЛИЗА НА КОНСТРУКЦИЈАТА 

 
Влезни податоци - Конструкција 

 

Sema nivoa 
Име z [m] h [m] 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 4.20 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90  

 

Tabela materijala 
No Naziv materijala E[kN/m2] μ γ[kN/m3] αt[1/C] Em[kN/m2] μm 

1 Betoni MB 30 3.150e+7 0.20 25.00 1.000e-5 3.150e+7 0.20 

 

Setovi ploca 
No d[m] e[m] Materijal Tip proracuna Ortotropija E2[kN/m2] G[kN/m2] α 

<1> 0.200 0.100 1 Tanka ploca Izotropna    

<2> 0.300 0.150 1 Tanka ploca Izotropna    

 

Setovi greda 
 
@1@Set: 1   Presek: b/d=30/45, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 1.350e-1 1.125e-1 1.125e-1 2.377e-3 1.012e-3 2.278e-3 

 
 
@1@Set: 2   Presek: b/d=30/30, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4 

 
 
@1@Set: 3   Presek: D=30, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 7.069e-2 6.362e-2 6.362e-2 7.952e-4 3.976e-4 3.976e-4 

 
 
@1@Set: 4   Presek: b/d=30/50, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 1.500e-1 1.250e-1 1.250e-1 2.817e-3 1.125e-3 3.125e-3 

 

Setovi linijskih oslonaca 
1Set K,R1 K,R2 K,R3 K,M1 Tlo [m] 

1 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10  

 

Setovi tackastih oslonaca 
 K,R1 K,R2 K,R3 K,M1 K,M2 K,M3 

1 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 

2 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 1.000e+10 
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Ploca/Zid

1. d = 0.20 m

2. d = 0.30 m

 

 Ploca / Zid (1,2)
 Setovi numerickih podataka

Греда

1. b/d=30/45

2. b/d=30/30

3. D=30

4. b/d=30/50

 

 Греда (1-4)
 Setovi numerickih podataka
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Linijski oslonac

1. R1 R2 R3 M1

 

 Linijski oslonac (1)
 Setovi numerickih podataka

Tackasti oslonac

1. R1 R2 R3 M1 M2 M3

2. R1 R2 R3 M1 M2 M3

 

 Tackasti oslonac (1,2)
 Setovi numerickih podataka
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 Mreza konacnih elemenata
 Izometrija

V
_
3

H_2

V
_
1

H_1

V
_
2

 

 Dispozicija ramova



26 



27 



28 



29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

Влезни податоци - Оптоварување 

 

Lista slucajeva opterecenja 
No Име pX [kN] pY [kN] pZ [kN] 

1 Постојани (g) 0.00 0.00 -1265.17 

2 Снег 0.00 0.00 -77.59 

3 Sx 193.46 0.00 0.00 

4 Sy 0.00 193.46 0.00 

5 Комб.: I+II 0.00 0.00 -1342.76 

6 Комб.: I+II+III 193.46 0.00 -1342.76 

7 Комб.: I+II-1xIII -193.46 0.00 -1342.76 

8 Комб.: I+II+IV 0.00 193.46 -1342.76 

9 Комб.: I+II-1xIV -0.00 -193.46 -1342.76 

Povrsinsko opterecenje

1. p = -1.20 kN/m2

 Opt. 2

 Povrsinsko opterecenje (1)
 Setovi numerickih podataka
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Povrsinsko opterecenje

2. p = -7.18 kN/m2

 Opt. 1

 Povrsinsko opterecenje (2)
 Setovi numerickih podataka

Linijsko opterecenje

1. p = -1.88 kN/m

 Opt. 1

 Linijsko opterecenje (1)
 Setovi numerickih podataka
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Модална анализа 

 

Faktori opterecenja za proracun masa 
No Име Коефициент 

1 Постојани (g) 1.00 

2 Снег 1.00 

Raspored masa po visini objekta 
Nivo Z [m] X [m] Y [m] Masa [T] T/m2 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 4.51 1.62 111.23 1.72 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90 3.93 1.38 25.69  

Ukupno: 2.51 4.40 1.58 136.92  

Polozaj centara krutosti po visini objekta 
Nivo Z [m] X [m] Y [m] 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 2.22 0.18 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90 4.20 1.72 

 

Ekscentricitet po visini objekta 
Nivo Z [m] eox [m] eoy [m] 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 2.28 1.44 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90 0.27 0.35 

 

Periodi oscilovanja konstrukcije 
No T [s] f [Hz] 

1 0.2858 3.4984 

2 0.2231 4.4821 

3 0.1102 9.0739 

 

 Forma oscilovanja: 1/3 [T=0.2858sec / f=3.50Hz]
 Izometrija (Top)

 

 Forma oscilovanja: 2/3 [T=0.2231sec / f=4.48Hz]
 Izometrija (Top)
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 Forma oscilovanja: 3/3 [T=0.1102sec / f=9.07Hz]
 Izometrija (Top)
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Сеизмичка пресметка 

 
Seizmicki proracun: JUS (Ekvivalentno staticko opterecenje) 
 
Kategorija tla: III 
Seizmicka zona: IX (Ks = 0.100) 
Kategorija objekta: I 
Vrsta konstrukcije: 1 
Kota ukljestenja: Zd = -0.90 m 

 

Ugao dejstva zemljotresa: 
Име T [sec] α [°] 

Sx 0.286 0.00 

Sy 0.223 90.00 

 

Raspored seizmickih sila po visini objekta (Sx) 
Nivo Z [m] S [kN] 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 187.39 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90 6.07 

 Σ= 193.46 

 

Raspored seizmickih sila po visini objekta (Sy) 
Nivo Z [m] S [kN] 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 187.39 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90 6.07 

 Σ= 193.46 

 

Raspored masa po visini objekta 
Nivo Z [m] X [m] Y [m] Masa [T] T/m2 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 4.51 1.62 111.23 1.72 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90 3.93 1.38 25.69  

Ukupno: 2.51 4.40 1.58 136.92  
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Статичка пресметка 



37 



38 



39 



40 



41 



42 



43 



44 



45 



46 



47 



48 



49 



50 



51 

Димензионирање - Бетон 
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Контрола на конзолните елементи од влијание на вертикални инерцијални сили 

 

 
 

A.B.Konzola - l=1,17m

        1.Analiza na tovari

           1.1.Postojani tovari

sopstvena te`ina ................0,20h25 ……………………………….. 5.00 KN/m2

tovar nanesen vo Tower .......................................................... 7.18 KN/m2

тежина од парапет ............ 1.88/1.17 ..................................... 1.61 KN/m2

          g    = 13.79 KN/m2

            1.2. Promenlivi tovari

 spored PTP-2 ......tovar od sneg …………………....................... 1.20 KN/m2

           p    = 1.20 KN/m2

     2. Stati~ki golemini i dimenzionirawe   MB 30  RA 400/500-2   xa/xb=10/3.5prom.

              l =1.17000 m

                  Rg=gl   = 16.13430 KN/m1                   Rp=pl    = 1.40400 KN/m1

Mg=0.5gl2= 9.439 KNm/m1

Mp=0.5pl2= 0.821 KNm/m1

Mu=1,6Mg+1,8Mp= 16.580 KNm/m1

                  

Ultimativen moment samo od vertikalni tovari g + p

l

g
p

Rg

Rp
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Ultimativen moment od vertikalni tovari g + p i seizmi~ka sila S

S = Ks x Ke x G

Ks …… koeficient na seizmi~nost 0.10 (IX stepen po MCS)

Ks …… koeficient vo zavisnost od elementot 6.00 ( za konzola)

G = Rg + Rp = 17.53830   KN

S = Ks x Ke x G = 10.52298   KN

Mg=0.5gl2= 9.439 KNm/m1

Mp=0.5pl2= 0.821 KNm/m1

Ms=Sxl= 12.312 KNm/m1

Mu=1,3Mg + 1,3Mp + 1,3Ms = 29.34333 KNm/m1

            b =100.0000 sm

h,potr.= 1.595     Mu,max/b     = 8.64003 sm

usvoeno dp= 20sm h,stat.  = 18.00000 sm

          Kh =3.32290           Kz =0.96500

         Apotr.= Mu/(svKz h,stat.) = 4.22328 sm2

usvoeno f8/10sm so A=5,03 sm2

MERODAVEN E VTORIOT MOMENT

l

S

Ms
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              PLATFORMA 100

A.B.Konzola - l=2,00m

        1.Analiza na tovari

           1.1.Postojani tovari

sopstvena te`ina ................0,20h25 ……………………………….. 5.00 KN/m2

tovar nanesen vo Tower .......................................................... 7.18 KN/m2

тежина од парапет ............ 1.88/2.00 ..................................... 0.94 KN/m2

          g    = 13.12 KN/m2

            1.2. Promenlivi tovari

 spored PTP-2 ......tovar od sneg …………………....................... 1.20 KN/m2

           p    = 1.20 KN/m2

     2. Stati~ki golemini i dimenzionirawe   MB 30  RA 400/500-2   xa/xb=10/3.5prom.

              l = 2.00000 m

                  Rg=gl   = 26.24000 KN/m1                   Rp=pl    = 2.40000 KN/m1

Mg=0.5gl2= 26.240 KNm/m1

Mp=0.5pl2= 2.400 KNm/m1

Mu=1,6Mg+1,8Mp= 46.304 KNm/m1

                  

Ultimativen moment samo od vertikalni tovari g + p

l

g
p

Rg

Rp
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Ultimativen moment od vertikalni tovari g + p i seizmi~ka sila S

S = Ks x Ke x G

Ks …… koeficient na seizmi~nost 0.10 (IX stepen po MCS)

Ks …… koeficient vo zavisnost od elementot 6.00 ( za konzola)

G = Rg + Rp = 28.64000   KN

S = Ks x Ke x G = 17.184   KN

Mg=0.5gl2= 26.240 KNm/m1

Mp=0.5pl2= 2.400 KNm/m1

Ms=Sxl= 34.368 KNm/m1

Mu=1,3Mg + 1,3Mp + 1,3Ms = 81.9104 KNm/m1

            b =100.0000 sm

h,potr.= 1.595     Mu,max/b     = 14.43545 sm

usvoeno dp= 20sm h,stat.  = 18.00000 sm

          Kh =1.98885           Kz = 0.92800

         Apotr.= Mu/(svKz h,stat.) = 12.25910 sm2

usvoeno f14/12.5sm so A=12,31    sm2

MERODAVEN E VTORIOT MOMENT

l

S

Ms
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Presek 1 - 1 
@1@PBAB 87 
MB 30 
Ugaona armatura RA 400/500 
Poduzna armatura RA 400/500 
Kompletna sema opterecenja 
 

 
b/d = 30/90 cm   Ab = 2700 cm2 

 

Merodavna kombinacija za savijanje: 
I+0.65xII+1.30xIII 
Merodavna kombinacija za smicanje: 
1.30xI+0.65xII-1.30xIII 
Mu = 59.09   kNm 
Nu = 121.79   kN 
Tu = 35.67   kN 
 
εb/εa = -0.336/10.000 ‰ 
Aa1 = 2.44   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aa2 = 2.44   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aav = ±0.65   cm2/m (min:±2.25) (usv:±Ø8/20) 
Aah = ±0.47   cm2/m (min:±3.00) (usv:±Ø8/20) 
 

 

 
 
Presek 2 - 2 
@1@PBAB 87 
MB 30 
Ugaona armatura RA 400/500 
Poduzna armatura RA 400/500 
Kompletna sema opterecenja 
 

 
b/d = 30/90 cm   Ab = 2700 cm2 

 

Merodavna kombinacija za savijanje: 
1.30xI+0.65xII+1.30xIII 
Merodavna kombinacija za smicanje: 
1.30xI+0.65xII+1.30xIII 
Mu = 66.08   kNm 
Nu = -0.28   kN 
Tu = -42.96   kN 
 
εb/εa = -0.545/10.000 ‰ 
Aa1 = 1.34   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aa2 = 1.34   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aav = ±0.36   cm2/m (min:±2.25) (usv:±Ø8/20) 
Aah = ±0.56   cm2/m (min:±3.00) (usv:±Ø8/20) 
 

 

 
 
Presek 3 - 3 
@1@PBAB 87 
MB 30 
Ugaona armatura RA 400/500 
Poduzna armatura RA 400/500 
Kompletna sema opterecenja 
 

 
b/d = 30/90 cm   Ab = 2700 cm2 

 

Merodavna kombinacija za savijanje: 
I+0.65xII-1.30xIII 
Merodavna kombinacija za smicanje: 
1.30xI+0.65xII+1.30xIII 
Mu = 29.97   kNm 
Nu = -52.84   kN 
Tu = -48.09   kN 
 
εb/εa = -0.456/10.000 ‰ 
Aa1 = 0.06   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aa2 = 0.06   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aav = ±0.02   cm2/m (min:±2.25) (usv:±Ø8/20) 
Aah = ±0.63   cm2/m (min:±3.00) (usv:±Ø8/20) 
 

 

2
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Aav/Aah

2
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Aav/Aah
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5.2 A
a

1
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2
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2
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a
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Presek 4 - 4 
@1@PBAB 87 
MB 30 
Ugaona armatura RA 400/500 
Poduzna armatura RA 400/500 
Kompletna sema opterecenja 
 

 
b/d = 30/90 cm   Ab = 2700 cm2 

 

Merodavna kombinacija za savijanje: 
I+1.30xIV 
Merodavna kombinacija za smicanje: 
1.30xI+0.65xII-1.30xIV 
Mu = -225.68   kNm 
Nu = 406.12   kN 
Tu = 90.30   kN 
 
εb/εa = -0.606/10.000 ‰ 
Aa1 = 8.82   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aa2 = 8.82   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aav = ±2.36   cm2/m (min:±2.25) (usv:±Ø8/20) 
Aah = ±1.18   cm2/m (min:±3.00) (usv:±Ø8/20) 
 

 

 
 
Presek 5 - 5 
@1@PBAB 87 
MB 30 
Ugaona armatura RA 400/500 
Poduzna armatura RA 400/500 
Kompletna sema opterecenja 
 

 
b/d = 30/90 cm   Ab = 2700 cm2 

 

Merodavna kombinacija za savijanje: 
I+0.65xII+1.30xIV 
Merodavna kombinacija za smicanje: 
1.30xI+0.65xII-1.30xIV 
Mu = -168.21   kNm 
Nu = 148.24   kN 
Tu = 172.26   kN 
 
εb/εa = -0.703/10.000 ‰ 
Aa1 = 4.99   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aa2 = 4.99   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aav = ±1.33   cm2/m (min:±2.25) (usv:±Ø8/20) 
Aah = ±2.26   cm2/m (min:±3.00) (usv:±Ø8/20) 
 

 

 
 
Presek 6 - 6 
@1@PBAB 87 
MB 30 
Ugaona armatura RA 400/500 
Poduzna armatura RA 400/500 
Kompletna sema opterecenja 
 

 
b/d = 30/90 cm   Ab = 2700 cm2 

 

Merodavna kombinacija za savijanje: 
I+0.65xII-1.30xIV 
Merodavna kombinacija za smicanje: 
1.30xI+0.65xII+1.30xIV 
Mu = -47.10   kNm 
Nu = -22.63   kN 
Tu = -104.93   kN 
 
εb/εa = -0.494/10.000 ‰ 
Aa1 = 0.72   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aa2 = 0.72   cm2 (min:4.72) (usv:8Ø12) 
Aav = ±0.19   cm2/m (min:±2.25) (usv:±Ø8/20) 
Aah = ±1.37   cm2/m (min:±3.00) (usv:±Ø8/20) 
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Отвор на прснатини и угиби во плочите и гредите 

 
Nivo: ПЛАТФОРМА 100 [3.30 m] - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=20.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 2012.87 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
Tacka 1 
X=8.48 m; Y=3.45 m; Z=3.30 m 
Gornja zona 
Ø8/20 α = 0° 
Ø10/10 α = 0° 
Ø8/20 α = 90° 
Ø10/10 α = 90° 
Donja zona 
Ø8/15 α = 0° 
Ø8/15 α = 90° 
 
Pravac 1: (α=0°) 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -30.81 kNm/m 
Ivicni naponi u betonu 
  [-8517.80 , 32295.84] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.27‰ , 1.03‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 179139.54 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.78 
εsr = 0.70‰ 

Mr = 14.57 kNm/m 
Nr = 0.00 kN/m 
σa,r = 84708.58 kN/m2 
μz,ef = 1.12% 
Rastojanje prslina Lps = 9.01 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.107 mm 
 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -30.81 kNm/m 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -2.48 kNm/m 
Ivicni naponi u betonu 
  [-5647.62 , 12605.48] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.97‰ , 1.21‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 198058.02 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.91 
εsr = 0.90‰ 
Mr = -14.57 kNm/m 
Nr = 0.00 kN/m 
σa,r = 84708.58 kN/m2 
μz,ef = 1.12% 
Rastojanje prslina Lps = 9.01 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.138 mm 
 
Pravac 2: (α=90°) 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -18.74 kNm/m 
Ivicni naponi u betonu 
  [-5181.53 , 19646.14] kN/m2 

Ivicne dilatacije 
  [-0.16‰ , 0.62‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 108973.82 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.40 
εsr = 0.22‰ 
Mr = 14.57 kNm/m 
Nr = 0.00 kN/m 
σa,r = 84708.58 kN/m2 
μz,ef = 1.12% 
Rastojanje prslina Lps = 9.01 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.033 mm 

 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -18.74 kNm/m 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -1.46 kNm/m 
Ivicni naponi u betonu 
  [-3384.00 , 9150.82] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.72‰ , 0.75‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 119894.73 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.75 
εsr = 0.45‰ 
Mr = -14.57 kNm/m 
Nr = 0.00 kN/m 
σa,r = 84708.58 kN/m2 
μz,ef = 1.12% 
Rastojanje prslina Lps = 9.01 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.069 mm 
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Nivo: ПЛАТФОРМА 100 [3.30 m] - @1@PBAB 87 
MB 30 (d,pl=20.0 cm) 
Gornja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Donja zona: RA 400/500 (a=2.0 cm) 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 2012.87 kN/m2 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
Ugao = 28° 
 
Presek 1-1 
X=10.49 m; Y=4.50 m; Z=3.30 m 
Gornja zona 
Ø8/20 α = 0° 
Ø10/10 α = 0° 
Ø8/20 α = 90° 
Ø10/10 α = 90° 
Donja zona 
Ø8/15 α = 0° 
Ø8/15 α = 90° 

 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = 0.90 kNm/m 
ug(0) = 2.57 mm 
 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = 0.90 kNm/m 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = 0.08 kNm/m 
ug(∞) = 8.30 mm 

 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
Ugao = 0° 
 
Presek 2-2 
X=10.49 m; Y=1.48 m; Z=3.30 m 
Gornja zona 

Ø10/10 α = 0° 
Ø8/20 α = 90° 
Donja zona 
Ø8/15 α = 0° 
Ø8/15 α = 90° 
 
T = 0 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -0.18 kNm/m 
ug(0) = 1.27 mm 

 
T = ∞ 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -0.18 kNm/m 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.00 kN/m 
M = -0.01 kNm/m 
ug(∞) = 5.10 mm 
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Греда 86-246 
@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 
Presek 1-1  x = 2.12m 

 
 
T = 0   Presek bez prsline 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.85 kN 
M3 = 19.61 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
ug(t0) = 0.310 mm 
 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.85 kN 
M3 = 19.61 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = -0.09 kN 
M3 = 1.70 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-3944.92 , 27133.78] kN/m2 

Ivicne dilatacije 
  [-0.59‰ , 0.68‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 117634.67 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.61 
εsr = 0.36‰ 
Mr = 19.80 kNm 
Nr = -0.87 kN 
σa,r = 104082.55 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.073 mm 

Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.85 kN 
M3 = 19.61 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 
1.00xII 
N1 = -0.09 kN 
M3 = 1.70 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
ug(t∞) = 1.379 mm 
 
 
Presek 2-2  x = 4.24m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.61 kN 
M3 = -30.97 kNm 
M2 = -0.31 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-5310.79 , 19312.43] kN/m2 
Ivicne dilatacije 

  [-0.17‰ , 0.61‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 110806.42 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.56 
εsr = 0.31‰ 
Mr = 20.60 kNm 
Nr = -1.74 kN 
σa,r = 73689.04 kN/m2 
μz,ef = 1.58% 
Rastojanje prslina Lps = 11.20 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.059 mm 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.61 kN 
M3 = -30.97 kNm 
M2 = -0.31 kNm 
ug(t0) = 0.000 mm 
 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.61 kN 
M3 = -30.97 kNm 
M2 = -0.31 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = -0.24 kN 
M3 = -2.68 kNm 
M2 = -0.03 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-2705.13 , 9159.97] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.65‰ , 0.73‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 125659.24 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.83 
εsr = 0.52‰ 
Mr = -20.60 kNm 
Nr = -1.74 kN 
σa,r = 73686.15 kN/m2 
μz,ef = 1.58% 
Rastojanje prslina Lps = 11.20 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.099 mm 

Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.61 kN 
M3 = -30.97 kNm 
M2 = -0.31 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 0.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.000 mm 
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Греда 246-389 

@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 
Presek 3-3  x = 2.12m 

 
 
T = 0   Presek bez prsline 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.41 kN 
M3 = 11.17 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
ug(t0) = 0.083 mm 

 
T = ∞   Presek bez prsline 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 

N1 = 0.41 kN 
M3 = 11.17 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 0.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.419 mm 

 
 
Presek 4-4  x = 4.24m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.49 kN 
M3 = -27.97 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-4780.40 , 17747.07] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.15‰ , 0.56‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 101872.97 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.47 
εsr = 0.24‰ 
Mr = 20.44 kNm 
Nr = 0.36 kN 
σa,r = 74446.47 kN/m2 

μz,ef = 1.58% 
Rastojanje prslina Lps = 11.20 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.045 mm 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.49 kN 
M3 = -27.97 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
ug(t0) = 0.000 mm 
 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.49 kN 
M3 = -27.97 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.03 kN 
M3 = -2.28 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-2327.52 , 8638.10] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.61‰ , 0.67‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 115070.20 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.79 
εsr = 0.45‰ 
Mr = -20.44 kNm 
Nr = 0.35 kN 
σa,r = 74444.51 kN/m2 
μz,ef = 1.58% 
Rastojanje prslina Lps = 11.20 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.087 mm 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.49 kN 
M3 = -27.97 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 0.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.000 mm 

 

 

 Греда 364-455 

@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 

Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
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k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 
Presek 1-1  x = 2.12m 

 
 
T = 0   Presek bez prsline 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.32 kN 
M3 = 10.04 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
ug(t0) = 0.025 mm 
 
T = ∞   Presek bez prsline 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.32 kN 
M3 = 10.04 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 0.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.299 mm 

 
 
Presek 2-2  x = 3.71m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.36 kN 
M3 = -21.12 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-5742.37 , 35298.55] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.18‰ , 1.12‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 204429.73 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.40 
εsr = 0.41‰ 
Mr = 19.42 kNm 
Nr = 0.33 kN 
σa,r = 187951.99 kN/m2 
μz,ef = 0.94% 
Rastojanje prslina Lps = 15.56 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.108 mm 

Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 

N1 = 0.36 kN 
M3 = -21.12 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
ug(t0) = 0.100 mm 

 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.36 kN 
M3 = -21.12 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.03 kN 
M3 = -1.69 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-2280.93 , 13546.52] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.62‰ , 1.33‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 236816.48 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.69 
εsr = 0.81‰ 
Mr = -19.42 kNm 
Nr = 0.33 kN 
σa,r = 187951.12 kN/m2 
μz,ef = 0.94% 
Rastojanje prslina Lps = 15.56 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.215 mm 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.36 kN 
M3 = -21.12 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 
1.00xII 
N1 = 0.03 kN 
M3 = -1.69 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.220 mm 

 

 

 
Греда 216-364 

@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 
Presek 3-3  x = 2.12m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.02 kN 
M3 = 21.79 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-4546.29 , 20051.05] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.14‰ , 0.64‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 115508.46 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.40 
εsr = 0.23‰ 
Mr = 19.73 kNm 
Nr = 0.01 kN 
σa,r = 104576.69 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.047 mm 

Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.02 kN 
M3 = 21.79 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
ug(t0) = 0.590 mm 

 

T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.02 kN 
M3 = 21.79 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 1.88 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-2689.65 , 9546.30] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.64‰ , 0.78‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 134078.83 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.70 
εsr = 0.47‰ 
Mr = 19.73 kNm 
Nr = 0.01 kN 
σa,r = 104576.80 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.096 mm 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.02 kN 
M3 = 21.79 kNm 
M2 = -0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 
1.00xII 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 1.88 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
ug(t∞) = 2.185 mm 

 
 
Presek 4-4  x = 4.24m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 

Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.08 kN 
M3 = -30.12 kNm 
M2 = 0.01 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-5151.17 , 19066.22] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.16‰ , 0.61‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 109437.85 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.54 
εsr = 0.29‰ 
Mr = 20.46 kNm 
Nr = 0.05 kN 
σa,r = 74336.92 kN/m2 
μz,ef = 1.58% 
Rastojanje prslina Lps = 11.20 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.056 mm 

Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.08 kN 
M3 = -30.12 kNm 
M2 = 0.01 kNm 
ug(t0) = 0.000 mm 

 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.08 kN 
M3 = -30.12 kNm 
M2 = 0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = 0.01 kN 
M3 = -2.55 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-2573.53 , 9050.30] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.64‰ , 0.72‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 123874.36 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.82 
εsr = 0.51‰ 
Mr = -20.46 kNm 
Nr = 0.06 kN 
σa,r = 74337.59 kN/m2 
μz,ef = 1.58% 
Rastojanje prslina Lps = 11.20 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.097 mm 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 0.08 kN 
M3 = -30.12 kNm 
M2 = 0.01 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 0.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.000 mm 
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Греда 86-216 
@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 

Presek 1-1  x = 1.97m 

 
 
T = 0   Presek bez prsline 

Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.30 kN 
M3 = 16.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t0) = 0.194 mm 
 
T = ∞   Presek bez prsline 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.30 kN 
M3 = 16.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 
1.00xII 
N1 = -0.03 kN 
M3 = 1.45 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.749 mm 

 
 

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

2Ø121Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]
3

2



68 

 
Греда 206-246 
@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 

Presek 1-1  x = 0.00m 

 
 
T = 0   Presek bez prsline 

Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 3.15 kN 
M3 = 0.61 kNm 
M2 = -0.04 kNm 
ug(t0) = 0.034 mm 
 
T = ∞   Presek bez prsline 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = 3.15 kN 
M3 = 0.61 kNm 
M2 = -0.04 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 
1.00xII 
N1 = 0.22 kN 
M3 = 0.07 kNm 
M2 = -0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.059 mm 

 
 

 
Греда 246-364 
@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 

Presek 2-2  x = 0.00m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.88 kN 
M3 = -20.19 kNm 
M2 = 0.02 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-4094.14 , 18063.68] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.13‰ , 0.57‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 104060.55 kN/m2 
β2 = 1.00 

ζ = 0.40 
εsr = 0.21‰ 
Mr = 20.17 kNm 
Nr = -2.87 kN 
σa,r = 103983.28 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.043 mm 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.88 kN 
M3 = -20.19 kNm 
M2 = 0.02 kNm 
ug(t0) = 0.000 mm 

 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.88 kN 
M3 = -20.19 kNm 
M2 = 0.02 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = -0.28 kN 
M3 = -1.86 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-1761.15 , 8972.80] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.55‰ , 0.70‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 120356.25 kN/m2 
β2 = 0.50 
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2

 Ø8/10
(m=2)

4Ø12

4Ø121Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]
3

2
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ζ = 0.63 
εsr = 0.38‰ 
Mr = -20.17 kNm 
Nr = -2.88 kN 
σa,r = 103978.04 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.077 mm 

Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -2.88 kN 
M3 = -20.19 kNm 
M2 = 0.02 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
N1 = 0.00 kN 
M3 = 0.00 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.000 mm 
 
 

Presek 3-3  x = 1.97m 

 
 
T = 0   Presek bez prsline 

Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.84 kN 
M3 = 17.53 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t0) = 0.207 mm 

 
T = ∞   Presek bez prsline 
Ugib 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.84 kN 
M3 = 17.53 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 
1.00xII 
N1 = -0.09 kN 
M3 = 1.72 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 0.790 mm 
 

 

 
Греда 389-455 
@1@PBAB 87 
MB 30 
RA 400/500 
Eb(t0) = 3.15e+007 kN/m2 
Ea = 2e+008 kN/m2 
fbzs = 1828.48 kN/m2 
φ = 2.50 
Χ = 0.80 
εs = 0.340‰ 
k1 = 0.40 
β1 = 1.00 
Совиткување околу оска 3 
Ugib: Совиткување околу оска 3 
 

Presek 1-1  x = 1.48m 

 
 
T = 0   Presek sa prslinom 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.32 kN 
M3 = 22.80 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-4757.67 , 20923.14] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.15‰ , 0.66‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 120525.78 kN/m2 
β2 = 1.00 
ζ = 0.40 
εsr = 0.24‰ 

Mr = 19.75 kNm 
Nr = -0.28 kN 
σa,r = 104414.01 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t0) = 0.049 mm 
Ugib 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.32 kN 
M3 = 22.80 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t0) = 0.465 mm 

 
T = ∞   Presek sa prslinom 
Dugotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.32 kN 
M3 = 22.80 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 1.00xII 
N1 = -0.03 kN 
M3 = 2.16 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Ivicni naponi u betonu 
  [-2872.28 , 9967.83] kN/m2 
Ivicne dilatacije 
  [-0.66‰ , 0.82‰] 
k2 = 0.125 
σa1,II = 140812.57 kN/m2 
β2 = 0.50 
ζ = 0.73 
εsr = 0.51‰ 
Mr = 19.75 kNm 
Nr = -0.28 kN 

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

2Ø121Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]
3

2

 Ø8/20
(m=2)

4Ø12

2Ø121Ø10

1Ø10

3 0

4
5

[c m ]
3

2
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σa,r = 104412.21 kN/m2 
μz,ef = 1.22% 
Rastojanje prslina Lps = 12.07 cm 
Sirina prslina ak(t∞) = 0.105 mm 

Ugib 
Dugotrajni uticaji 

Merodavna kombinacija: 1.00xI 
N1 = -0.32 kN 
M3 = 22.80 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
Kratkotrajni uticaji 
Merodavna kombinacija: 

1.00xII 
N1 = -0.03 kN 
M3 = 2.16 kNm 
M2 = 0.00 kNm 
ug(t∞) = 1.792 mm 
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ПРЕСМЕТКА НА ТЕМЕЛНАТА КОНСТРУКЦИЈА – МОДЕЛ НА ЕЛАСТИЧНА ПОДЛОГА 

 
Влезни податоци - Конструкција 

 

Sema nivoa 

Име z [m] h [m] 

ПЛАТФОРМА 100 3.30 4.20 

ПЛАТФОРМА 001 -0.90  

 

Tabela materijala 
No Naziv materijala E[kN/m2] μ γ[kN/m3] αt[1/C] Em[kN/m2] μm 

1 Betoni MB 30 3.150e+7 0.20 25.00 1.000e-5 3.150e+7 0.20 

 

Setovi ploca 
No d[m] e[m] Materijal Tip proracuna Ortotropija E2[kN/m2] G[kN/m2] α 

<1> 0.200 0.100 1 Tanka ploca Izotropna    

<2> 0.300 0.150 1 Tanka ploca Izotropna    

<3> 0.450 0.225 1 Debela ploca Izotropna    

Setovi greda 
 
@1@Set: 1   Presek: b/d=30/30, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 9.000e-2 7.500e-2 7.500e-2 1.141e-3 6.750e-4 6.750e-4 

 
@1@Set: 2   Presek: D=30, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 7.069e-2 6.362e-2 6.362e-2 7.952e-4 3.976e-4 3.976e-4 

 
 
@1@Set: 3   Presek: b/d=30/45, Fiktivna ekscentricnost 

 

Mat. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
1 - Betoni MB 30 1.350e-1 1.125e-1 1.125e-1 2.377e-3 1.012e-3 2.278e-3 

 

Setovi povrsinskih oslonaca 
1Set K,R1 K,R2 K,R3 

1 1.000e+10 1.000e+10 2.000e+4 
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Ploca/Zid

1. d = 0.20 m

2. d = 0.30 m

3. d = 0.45 m

 

 Ploca / Zid (1-3)
 Setovi numerickih podataka

Греда

1. b/d=30/30

2. D=30

3. b/d=30/45

 

 Греда (1-3)
 Setovi numerickih podataka
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Povrsinski oslonac

1. R1 R2 R3

 

 Povrsinski oslonac (1)
 Setovi numerickih podataka
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Влезни податоци - Оптоварување 

 

Lista slucajeva opterecenja 
No Име pX [kN] pY [kN] pZ [kN] 

1 Постојани (g) 0.00 0.00 -1964.66 

2 Снег 0.00 0.00 -77.59 

3 Sx 245.75 0.00 0.00 

4 Sy 0.00 245.75 0.00 

5 Комб.: I+II 0.00 0.00 -2042.25 

6 Комб.: I+II+III 245.75 0.00 -2042.25 

7 Комб.: I+II-1xIII -245.75 0.00 -2042.25 

8 Комб.: I+II+IV 0.00 245.75 -2042.25 

9 Комб.: I+II-1xIV -0.00 -245.75 -2042.25 



75 

Povrsinsko opterecenje

2. p = -7.18 kN/m2

 Opt. 1

 Povrsinsko opterecenje (2)
 Setovi numerickih podataka

Povrsinsko opterecenje

1. p = -1.20 kN/m2

 Opt. 2

 Povrsinsko opterecenje (1)
 Setovi numerickih podataka
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Linijsko opterecenje

1. p = -13.20 kN/m

2. p = -1.88 kN/m

 Opt. 1

 Linijsko opterecenje (1,2)
 Setovi numerickih podataka
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Статичка пресметка 
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Димензионирање - Бетон 
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Контрола на темелите на пробивање 

 

 
Kontrola ploca na probijanje 
Nivo: ПЛАТФОРМА 001 [-0.90 m] 
Presek 1 (0.00,3.45,-0.90) 
MB 30 
 

 
 

 
KONTROLA KRITICNOG PRESEKA 1. (Lh = 0.20m od ivice stuba) 
 
Merodavna kombinacija: I+II 
Sila u stubu N = 27.602 kN 
Faktor povecanja napona zbog ekscentricnosti β = 1.050  
Merodavni smicuci napon (tacka Б) τ = 0.033 MPa 
Debljina ploce d,pl = 0.450 m 
Staticka visina ploce hs = 0.400 m 
 
Obim kriticnog preseka Okp = 2.199 m 
 
Upozorenje: ploca je bez glavne armature za prijem savijanja. 
Srednja vrednost procenta armiranja (usvojena) 
 μ = 0.500 % 
Коефициент αa = 1.300  
Коефициент γ1 = 1.195  
Коефициент γ2 = 0.414  
Dopusteni glavni napon zatezanja τa = 0.800  
Dopusteni glavni napon zatezanja τb = 2.200  
Maksimalna otpornost(γ2 x τb) τ,max = 0.910 MPa 
 

Услов: τ <= τ,max (0.03 <= 0.91) 
Uslov je ispunjen 
 
Otpornost na probijanje ploce bez dodatne armature za  
obezbedjenje (2/3 x γ1 x τa) τ,gr = 0.637 MPa 
 

Услов: τ <= τ,gr (0.03 <= 0.64) 
Uslov je ispunjen, nije potrebna dodatna armatura za  
obezbedjenje od probijanja ploce. 

 Б

 7
0
 

 70 
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Kontrola ploca na probijanje 

Nivo: ПЛАТФОРМА 001 [-0.90 m] 
Presek 2 (4.24,3.45,-0.90) 
MB 30 
 

 
 

 
KONTROLA KRITICNOG PRESEKA 1. (Lh = 0.20m od ivice stuba) 
 
Merodavna kombinacija: I+II 
Sila u stubu N = 19.042 kN 
Faktor povecanja napona zbog ekscentricnosti β = 1.050  
Merodavni smicuci napon (tacka Б) τ = 0.023 MPa 
Debljina ploce d,pl = 0.450 m 
Staticka visina ploce hs = 0.400 m 
 
Obim kriticnog preseka Okp = 2.199 m 
 
Upozorenje: ploca je bez glavne armature za prijem savijanja. 
Srednja vrednost procenta armiranja (usvojena) 
 μ = 0.500 % 
Коефициент αa = 1.300  
Коефициент γ1 = 1.195  
Коефициент γ2 = 0.414  
Dopusteni glavni napon zatezanja τa = 0.800  
Dopusteni glavni napon zatezanja τb = 2.200  
Maksimalna otpornost(γ2 x τb) τ,max = 0.910 MPa 
 

Услов: τ <= τ,max (0.02 <= 0.91) 

Uslov je ispunjen 
 
Otpornost na probijanje ploce bez dodatne armature za  
obezbedjenje (2/3 x γ1 x τa) τ,gr = 0.637 MPa 
 

Услов: τ <= τ,gr (0.02 <= 0.64) 
Uslov je ispunjen, nije potrebna dodatna armatura za  
obezbedjenje od probijanja ploce. 

 

 
Kontrola ploca na probijanje 
Nivo: ПЛАТФОРМА 001 [-0.90 m] 
Presek 3 (8.48,3.45,-0.90) 
MB 30 
 

 
 

 
KONTROLA KRITICNOG PRESEKA 1. (Lh = 0.20m od ivice stuba) 
 
Merodavna kombinacija: I+II 
Sila u stubu N = 53.484 kN 
Faktor povecanja napona zbog ekscentricnosti β = 1.050  
Merodavni smicuci napon (tacka Б) τ = 0.064 MPa 
Debljina ploce d,pl = 0.450 m 
Staticka visina ploce hs = 0.400 m 
 
Obim kriticnog preseka Okp = 2.199 m 
 
Upozorenje: ploca je bez glavne armature za prijem savijanja. 
Srednja vrednost procenta armiranja (usvojena) 
 μ = 0.500 % 
Коефициент αa = 1.300  
Коефициент γ1 = 1.195  
Коефициент γ2 = 0.414  
Dopusteni glavni napon zatezanja τa = 0.800  
Dopusteni glavni napon zatezanja τb = 2.200  
Maksimalna otpornost(γ2 x τb) τ,max = 0.910 MPa 
 

Услов: τ <= τ,max (0.06 <= 0.91) 
Uslov je ispunjen 
 
Otpornost na probijanje ploce bez dodatne armature za  
obezbedjenje (2/3 x γ1 x τa) τ,gr = 0.637 MPa 
 

Услов: τ <= τ,gr (0.06 <= 0.64) 
Uslov je ispunjen, nije potrebna dodatna armatura za  
obezbedjenje od probijanja ploce. 

 

 Б

 7
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 70 
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Kontrola ploca na probijanje 

Nivo: ПЛАТФОРМА 001 [-0.90 m] 
Presek 4 (8.48,0.00,-0.90) 
MB 30 
 

 
 

 
KONTROLA KRITICNOG PRESEKA 1. (Lh = 0.20m od ivice stuba) 
(stub zamenjujuceg kruznog preseka, ds = 0.34m) 
 
Merodavna kombinacija: I+II 
Sila u stubu N = 72.575 kN 
Faktor povecanja napona zbog ekscentricnosti β = 1.050  
Merodavni smicuci napon (tacka Б) τ = 0.082 MPa 
Debljina ploce d,pl = 0.450 m 
Staticka visina ploce hs = 0.400 m 
 
Obim kriticnog preseka Okp = 2.322 m 
 
Upozorenje: ploca je bez glavne armature za prijem savijanja. 
Srednja vrednost procenta armiranja (usvojena) 
 μ = 0.500 % 
Коефициент αa = 1.300  
Коефициент γ1 = 1.195  
Коефициент γ2 = 0.414  
Dopusteni glavni napon zatezanja τa = 0.800  
Dopusteni glavni napon zatezanja τb = 2.200  
Maksimalna otpornost(γ2 x τb) τ,max = 0.910 MPa 
 

Услов: τ <= τ,max (0.08 <= 0.91) 
Uslov je ispunjen 
 
Otpornost na probijanje ploce bez dodatne armature za  
obezbedjenje (2/3 x γ1 x τa) τ,gr = 0.637 MPa 
 

Услов: τ <= τ,gr (0.08 <= 0.64) 
Uslov je ispunjen, nije potrebna dodatna armatura za  
obezbedjenje od probijanja ploce. 

 

 
Kontrola ploca na probijanje 

Nivo: ПЛАТФОРМА 001 [-0.90 m] 
Presek 5 (4.24,0.00,-0.90) 
MB 30 
 

 
 

 
KONTROLA KRITICNOG PRESEKA 1. (Lh = 0.20m od ivice stuba) 
(stub zamenjujuceg kruznog preseka, ds = 0.34m) 
 
Merodavna kombinacija: I+II 
Sila u stubu N = 19.607 kN 
Faktor povecanja napona zbog ekscentricnosti β = 1.050  
Merodavni smicuci napon (tacka Б) τ = 0.022 MPa 
Debljina ploce d,pl = 0.450 m 
Staticka visina ploce hs = 0.400 m 
 
Obim kriticnog preseka Okp = 2.322 m 
 
Upozorenje: ploca je bez glavne armature za prijem savijanja. 
Srednja vrednost procenta armiranja (usvojena) 
 μ = 0.500 % 
Коефициент αa = 1.300  
Коефициент γ1 = 1.195  
Коефициент γ2 = 0.414  
Dopusteni glavni napon zatezanja τa = 0.800  
Dopusteni glavni napon zatezanja τb = 2.200  
Maksimalna otpornost(γ2 x τb) τ,max = 0.910 MPa 
 

Услов: τ <= τ,max (0.02 <= 0.91) 
Uslov je ispunjen 
 
Otpornost na probijanje ploce bez dodatne armature za  
obezbedjenje (2/3 x γ1 x τa) τ,gr = 0.637 MPa 
 

Услов: τ <= τ,gr (0.02 <= 0.64) 
Uslov je ispunjen, nije potrebna dodatna armatura za  
obezbedjenje od probijanja ploce. 

 

 
Kontrola ploca na probijanje 

Nivo: ПЛАТФОРМА 001 [-0.90 m] 

 Б
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Presek 6 (0.00,0.00,-0.90) 
MB 30 
 

 
 

 
KONTROLA KRITICNOG PRESEKA 1. (Lh = 0.20m od ivice stuba) 
(stub zamenjujuceg kruznog preseka, ds = 0.34m) 
 
Merodavna kombinacija: I+II 
Sila u stubu N = 21.304 kN 
Faktor povecanja napona zbog ekscentricnosti β = 1.050  
Merodavni smicuci napon (tacka Б) τ = 0.024 MPa 
Debljina ploce d,pl = 0.450 m 
Staticka visina ploce hs = 0.400 m 
 
Obim kriticnog preseka Okp = 2.322 m 
 
Upozorenje: ploca je bez glavne armature za prijem savijanja. 
Srednja vrednost procenta armiranja (usvojena) 
 μ = 0.500 % 
Коефициент αa = 1.300  
Коефициент γ1 = 1.195  
Коефициент γ2 = 0.414  
Dopusteni glavni napon zatezanja τa = 0.800  
Dopusteni glavni napon zatezanja τb = 2.200  
Maksimalna otpornost(γ2 x τb) τ,max = 0.910 MPa 
 

Услов: τ <= τ,max (0.02 <= 0.91) 

Uslov je ispunjen 
 
Otpornost na probijanje ploce bez dodatne armature za  
obezbedjenje (2/3 x γ1 x τa) τ,gr = 0.637 MPa 
 

Услов: τ <= τ,gr (0.02 <= 0.64) 
Uslov je ispunjen, nije potrebna dodatna armatura za  
obezbedjenje od probijanja ploce. 
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СПЕЦИФИКАЦИЈА И РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА АРМАТУРАТА 

 

Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

ПЛАТФОРМА 001 - ТЕМЕЛНА КОНСТРУКЦИЈА (1 ком.) 

1 

 

14 11.24 16 179.84 

2 

 

14 9.09 2 18.18 

3 

 

14 5.26 16 84.16 

4 

 

14 4.60 2 9.20 

5 

 

14 4.35 6 26.10 

6 

 

8 2.46 134 329.64 

7 

 

8 1.96 9 17.64 

8 

 

8 3.26 79 257.54 

9 
 

12 12.00 7 84.00 

10 

 

8 3.73 79 294.67 

11 
 

12 8.70 2 17.40 

12 

 

8 3.06 27 82.62 

13 
 

12 5.80 4 23.20 

2
0

1084

2
0

2
0

869

2
0

2
0

486

2
0

2
0

420
2

0

2
0

395

2
0

9
.

3
8

76

3
8

76

9
.

3
8

51

3
8

51

9
.

2
6

128

2
6

128

1200

9.

9
.

2
8

85

2
8

128

1
6

70

870

9
.

128

1
6

128

1
6

580
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

14 

 

8 1.38 16 22.08 

15 

 

8 2.58 16 41.28 

16 

 

8 1.14 8 9.12 

17 

 

12 1.74 28 48.72 

ПЛАТФОРМА 100 - ПОКРИВНА ПЛОЧА (1 ком.) 

1 

 

10 11.79 43 506.97 

2 

 

10 5.69 76 432.44 

3 

 

10 3.42 43 147.06 

4 

 

10 2.22 182 404.04 

5 

 

14 3.82 53 202.46 

6 
 

8 5.81 20 116.20 

7 
 

8 2.11 34 71.74 

ПЛАТФОРМА 100 - Греда на модул А-А и Б-Б (2 ком.) 

1 

 

12 9.33 12 111.96 

9
.

1
4

46

1
4

46

9
.

1
6

104

1
6

104

9
.

1
6

32

1
6

32

1
4

146

1
4

9
.

1161

9
.

9
.

551

9
.

1
1

320

1
1

1
1

200

1
1

1
1

360

1
1

581

211

2
5

874

3
4
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

2 

 

10 8.96 4 35.84 

3 

 

14 1.71 12 20.52 

4 

 

14 3.32 6 19.92 

5 

 

8 1.78 128 227.84 

ПЛАТФОРМА 100 - Греда на модул 1-1 и 2-2 (2 ком.) 

1 

 

12 5.11 12 61.32 

2 

 

10 4.83 4 19.32 

3 

 

12 2.28 4 9.12 

4 

 

12 1.69 4 6.76 

5 

 

8 1.78 68 121.04 

ПЛАТФОРМА 100 - Греда на модул 3-3 (1 ком.) 

1 

 

12 4.21 6 25.26 

2 

 

10 3.93 2 7.86 

1
1

874

1
1

2
5

130

1
6

1
6

300

1
6

9.

9. 41
2

6

41

2
6

2
5

461

2
5

1
1

461

1
1

1
4

200

1
4

2
5

130

1
4

9.

9. 41

2
6

41

2
6

2
5

371

2
5

1
1

371

1
1
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

3 

 

12 1.69 4 6.76 

4 

 

8 1.78 24 42.72 

А.Б. СТОЛБ S1 (3 ком.) 

1 

 

12 2.94 12 35.28 

2 

 

12 4.85 12 58.20 

3 

 

12 2.51 12 30.12 

4 

 

8 1.48 147 217.56 

5 

 

8 0.94 45 42.30 

А.Б. СТОЛБ S2 (3 ком.) 

1 

 

12 2.94 12 35.28 

2 

 

12 4.85 12 58.20 

3 

 

12 2.51 12 30.12 

4 

 

8 1.24 147 182.28 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

А.Б. СТОЛБ P1 (2 ком.) 

1 

 

12 2.94 8 23.52 

2 

 

12 4.85 8 38.80 

3 

 

12 2.51 8 20.08 

4 

 

8 1.48 98 145.04 

5 

 

8 4.74 16 75.84 

6 

 

8 1.32 76 100.32 

Шипки - рекапитулација 

Ø 
[mm] 

lgn 
[m] 

Единечна тежина 
[kg/m'] 

Тежина 
[kg] 

РЕБРЕСТА АРМАТУРА RA 400/500-2 

8 2397.47 0.41 970.98 

10 1553.53 0.63 983.38 

12 724.10 0.91 659.66 

14 560.38 1.24 695.99 

Вкупно 3310.01 

Мрежи - спецификација 

Позиција 
 

Ознака на 
мрежа 

 

B 
[cm] 

L 
[cm] 

n 
 

Единечна тежина 
[kg/m2] 

Вкупна тежина 
[kg] 

ПЛАТФОРМА 000 - ПОДНА ПЛОЧА (1 ком.) 

I-1 Q-131 213 319 1 2.06 14.00 

I-2 Q-131 215 319 1 2.06 14.13 

I-3 Q-131 215 491 3 2.06 65.24 

I-4 Q-131 211 491 1 2.06 21.34 

Вкупно 114.71 
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Шипки - спецификација 

озн. 
 

форма и мерка 
[cm] 

Ø 
 

lg 
[m] 

n 
[ком.] 

lgn 
[m] 

МРЕЖЕСТА АРМАТУРА МА 500/560 

Ознака на 
мрежа 

 

B 
[cm] 

L 
[cm] 

n 
 

Единечна 
тежина 
[kg/m2] 

Вкупна тежина 
[kg] 

Q-131 215 605 6 2.06 160.77 

Вкупно 160.77 

 

 

 

 

 

Вкупно арматура ........... 3.471,00кг 

Растур 3% ............ 104,00кг 

Се вкупно ............ 3.575 ,00кг 

 

       

 

        Проектант: 

 

Ана Илиевска д.г.и. 
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